
 

 

 
 
 

ZÁPIS 
 

o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 
 

 

sepsaný níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami: 
 

1. Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
se sídlem tř. Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 
IČO: 65349423 
 
zastoupený JUDr. Petrem Solským, místopředsedou ÚOHS 
 
(dále jen „předávající“)  
 

2. Česká republika – Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
se sídlem Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
IČO: 71009191 
 
zastoupená Ing. Davidem Křivánkem, ředitelem KHS JmK se sídlem v Brně 
 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
v souladu s § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon“) a § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 

čl. I 
 

1. Předávající jako organizační složka státu má podle § 9 zákona příslušnost hospodařit 
s majetkem státu specifikovaným dále v tomto odstavci (dále jen „movitý majetek“). 

 
Specifikace movitého majetku: 
 
Osobní vozidlo: Audi A8 L 3,0 TDi 
Barva:   černá perleťová 
Registrační značka: 1 BA 0454 
VIN:   WAUZZZ4H8FN024590 
Inventární číslo:  DHM 100040362 
Datum pořízení: 8.12.2014 
Pořizovací cena: 1 738 590,- Kč  (účetní cena) 
Počet najetých km:  344 727 km 



 

 

 
2. Důvodem, který zakládá převod příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu, je 

jeho trvalá nepotřebnost pro předávajícího a potřebnost tohoto majetku k plnění 
funkcí státu v rámci působnosti přejímajícího. O nepotřebnosti movitého majetku 
rozhodl předávající písemně dne 8. 11. 2021, č. j. ÚOHS-37456/2021/150/MPl 
v souladu s § 14 odst. 7 zákona. 

3. Předávající tímto zápisem převádí na přejímajícího bezúplatně příslušnost 
k hospodaření s movitým majetkem a přejímající ji za uvedených podmínek přijímá. 

4. Movitý majetek bude užíván pro potřebu plnění služebních povinností přejímajícího. 
 
 
 

čl. II. 
 

1. Předávající prohlašuje, že: 
a) předávaný movitý majetek není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky; 
b) nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího 

upozornit. 
2. Přejímající prohlašuje, že mu je tento stav předávaného movitého majetku znám a je 

srozuměn rovněž s technickým stavem movitého majetku, s nímž jej předávající 
seznámil. 

3. Změna příslušnosti hospodařit s předmětným movitým majetkem nastává následující 
den po nabytí účinnosti tohoto zápisu. 

4. Nebezpečí škody na předávaném movitém majetku přechází na přejímajícího 
současně se změnou příslušnosti hospodařit s movitým majetkem. 

5. Fyzické předání a převzetí movitého majetku se uskuteční mezi zástupci předávajícího 
a přejímajícího.  

6. O předání a převzetí movitého majetku bude sepsán protokol, který bude podepsán 
pověřenými osobami, kterými jsou: 
- Za předávajícího:  
- Za přejímajícího:  

7. Organizační zabezpečení, fyzické převzetí v sídle předávajícího a přepravu movitého 
majetku zajistí přejímající na své náklady. 

8. Fyzické předání a převzetí se uskuteční nejpozději do 30 (slovy: „třiceti“) dnů po nabytí 
účinnosti tohoto zápisu. 
 

čl. III. 
Předávající k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani dodávky 
náhradních dílů. 
 

čl. IV. 
 

1. Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 
2. Zápis lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma stranami. 
3. Zápis je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu, 

každá strana obdrží po dvou (2) stejnopisech. 
4. Zápis byl sepsán svobodně a vážně, určitě a srozumitelně. 



 

 

5. Zápis obsahuje celkem tři (3) strany textu. 
 
 

V Brně dne:                                                                            Ve Brně dne:  
        Za předávajícího:                   Za přejímajícího: 

 
 
____________________________                          _____________________________ 
        JUDr. Petr Solský                                                           Ing. David Křivánek 
   místopředseda Úřadu                                                ředitel KHS JK se sídlem v Brně 

 




